PREGÃO ELETRÔNICO, em virtude do item ser classificado como comum. 

12.2. O Julgamento das propostas obedecerá ao critério de julgamento pelo menor preço por item. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O preço médio estimado total da aquisição é de R$509.666,66(quinhentos e nove mil seiscentos e 

sessenta e seis reias e sessenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela deste Termo no 

tópico 1. 

14. VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO 

14.1. Para a elaboração deste Estudo Técnico Preliminar (ETP), foi realizado um levantamento de 

mercado junto a fornecedores que comercializam o objeto em questão, com o objetivo de obter